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تنها 10 روز دیگر تا آغاز اولین دیدار استقلال در فصل جدید لیگ برتر باقی مانده 

و این در حالی است که برخلاف بسیاری از تیم های مدعی در لیگ برتر، چه بسا 

هنوز نیمی از خواسته های نکونام هم برای بستن تیمی قدرتمند برآورده نشده و 

تلاش ها به این منظور ادامه دارد. 

درباره خریدهای استقلال در فصل جدید حرف و حدیث های زیادی وجود دارد. 

یک عده اعتقاد دارند این تیم باری به هر جهت و فقط برای عقب نماندن از قافله 

نقل وانتقالات این تعداد بازیکن را جذب کرده، اما برخی دیگر می گویند در بازار 

بدون ستاره فوتبال ایران، همین تعداد بازیکن نیز غنیمت های بزرگی هستند که 

امروز جذب استقلال شده اند. 

در هر صورت واقعیت امر این است که قبل از آنکه خریدهای جدید استقلال 

و کم و کیف آنها، هواداران این تیم را به وجد بیاورد، ستاره هایی که به راحتی 

از کف آبی ها پریده و به اعتقاد برخی از آنجایی که هنوز جانشینی برای 

این دسته از ستاره ها جذب تیم نشده؛ باعث شده است تا صدای اعتراض 

استقلالی ها به آسمان بلند شود. این در حالی است که بسیاری از بازیکنانی 

هم که در لیست اول نکونام بودند نیز راهی تیم های دیگر شده اند تا این 

بحث هم در کنار از دست رفتن بهترین های فصل گذشته در تیم ساپینتو، 

مزید بر علت شود. 

 خریدهای این فصل واقعا معمولی هستند؟
قبل از اینکه خریدهای این فصل استقلال را با چند فصل اخیر این تیم مقایسه 

کرده و در این خصوص به جمع بندی و نتیجه گیری برسیم؛ باید ابتدا کم و کیف 

خریدهای جدید آبی ها را مورد بررسی قرار دهیم. 

در پیش فصل جاری ابتدا مهرداد محمدی به استقلال پیوست. بازیکنی که پیش 

از این به دفعات خود را به عنوان یک پرسپولیسی معرفی کرده و حالا آبی پوش و 

شاگرد جواد نکونام شده است. از وی به عنوان بهترین خرید آبی پوشان برای فصل 

بیست و سوم نام برده می شود. 

در ادامه و به اذعان بسیاری از کارشناسان، استقلال 2 مدافع وسط را به خدمت 

گرفته و ابتدا سهرابیان و سپس سلیمی با عقد قرارداد به این تیم پیوستند. سهرابیان 

فصل گذشته به جز 6 دیدار در تمامی دیدارهای گل گهر در مرکز خط دفاعی این 

تیم به میدان رفته و سلیمی نیز در بیشتر دیدارهای نیم فصل دوم مس رفسنجان، 

این تیم را همراهی کرده است. 

در ادامه نیز دو بازیکن جوان به نام آریا برزگر و محمدرضا خالدآبادی هم به جمع 

استقلالی ها پیوسته و از این دو نفر هم به عنوان بازیکنان آینده دار فوتبال ایران یاد 

می شود. این در صورتی است که معمولا جابه جایی هایی که در فصل نقل و انتقالات 

اتفاق می افتد به هندوانه دربسته تعبیر شده و تا فصل آغاز نشده و بازیکن در 

قالب تیم جدید خود به زمین نرود، مطمئنا کیفیت و عملکرد وی به صورت واقعی 

مشخص نخواهد شد. 

از سوی دیگر همان طور که گفتیم استقلالی ها در این مقال بیشتر عصبانی از 

جدایی ستاره هایی مانند محبی، قایدی و سیلوا هستند و نگرانی آنها از این بابت 

است که نه تنها تیم محبوبشان تقویت نشده بلکه جانشینان مناسبی هم برای 

زوج بوشهری جذب نشده اند. 

در این میان شاید یک مقایسه ساده و سرانگشتی بین خریدهای این فصل با 

خریدهای فصل های اخیر تا حدودی نشان دهد استقلال امروز و تا اینجای 

کار به منظور حضور در فصل بیست وسوم تا چه اندازه با مدیران جدید در بحث 

نقل وانتقالاتی ضعیف عمل کرده و همین موضوع نومیدی هایی را ایجاد کرده است. 

البته در این بین نکته ای که وجود دارد به جدایی ستاره های استقلال در بزنگاه هایی 

مربوط می شود که ذهن هواداران این تیم را تا حدودی تیره و تار کرده و این اتفاق که 

هر ساله در سال های اخیر تکرار شده بیشتر از جذب برخی ستاره ها، استقلالی ها 

را آزار داده است. با این حال در این گزارش به بررسی خریدهای سال های اخیر و 

احیانا ستاره هایی که جذب این تیم شدند خواهیم پرداخت. 

 همه ستاره های 7 فصل اخیر آبی ها
فصلبیستودوم بررسی خریدهای استقلال را از فصل بیست و دوم به گذشته 

)فصل به فصل( مرور خواهیم کرد تا ببینیم این ادعا که امسال این تیم پرطرفدار 

یکی از ضعیف ترین سال های نقل و انتقالاتی خود را سپری می کند تا چه اندازه 

صحت دارد. 

همین فصل گذشته دو سوپراستار فوتبال ایران یعنی مهدی قایدی و محمد محبی 

در عین ناباوری شاگرد ساپینتو در استقلال شدند. سجاد شهباززاده، پیمان بابایی 

و رضا میرزایی نیز نام هایی بودند که باعث رضایت هواداران شده و از سوی دیگر 

بازگشت رضاوند، یزدانی و مرادمند این امیدواری را به وجود آورد که استقلال این بار 

با سرمربی خارجی خود بتواند از عنوان قهرمانی خود دفاع کند. این اتفاق در هر 

صورت رخ نداد و بعد از برکناری آجورلو، استقلال یک سیر قهقهرایی را از هر حیث 

طی کرده و با وجود ارائه بازی های تماشاگرپسند، درنهایت از کسب عنوان قهرمانی 

در فصل گذشته بازماند. در این فصل کاوه رضایی نیز بعد از مدت ها کش وقوس 

درنهایت از لیست اصلی آبی ها جا مانده و راهی تراکتور شد تا به این ترتیب در این 

فصل تا حدودی این تیم از این حیث موفق عمل کرده باشد. 

فصلبیستویکم در فصل بیست ویکم و در آستانه دیدار با الهلال از مرحله 

یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا فرهاد مجیدی به واسطه کارشکنی های مدیر 

وقت خریدهای نسبتا متوسطی را انجام داده با این حال سرمربی محبوب استقلال 

با همین نفرات هم که در ادامه دو خارجی به نام های ژستد و یامگا به آنها اضافه شده 

بود، توانست عنوان قهرمانی لیگ را بدون شکست برای هواداران به ارمغان بیاورد. 

در این فصل در ابتدا بازیکنانی نظیر امیرحسین حسین زاده، عارف آقاسی، زبیر 

نیک نفس، محمدرضا آزادی و علیرضا رضایی استقلالی شدند. در ادامه و بعد از 

کلی سروصدا امین قاسمی نژاد هم به این تیم پیوست و درنهایت هم بازیکنانی 

مانند ابوالفضل جلالی، جعفر سلمانی و امیرعلی صادقی به همراه روزبه چشمی 

آبی پوش شدند. در نیم فصل هم حردانی و آمانوف به جمع شاگردان مجیدی 

اضافه شدند تا این تیم در فصل بیست ویکم هم شرایط ایده آلی را از این لحاظ 

سپری کرده باشد. 

فصلبیستم در فصل بیستم هم چند ستاره و چهره روز فوتبال ایران مانند رشید 

مظاهری، مهدی مهدی پور، محمدحسین مرادمند به همراه محمد نادری استقلالی 

شدند. در این بین چند بازیکن متوسط مثل بابک مرادی، احمد موسوی و سبحان 

خاقانی نیز به این تیم پیوستند. مهری و رمضانی نیز خریدهای استقلال در 

نیم فصل بودند. این فصل را استقلال با فکری آغاز کرده و با مجیدی با عنوان 

سومی به پایان رساند. 

فصلنوزدهم با حضور استراماچونی ایتالیایی در فصل نوزدهم این تیم پیش فصل 

فوق العاده ای را در نقل وانتقالات سپری کرده و علاوه بر جذب دو بازیکن مطرح 

خارجی یعنی شیخ دیاباته و هرویه میلیچ؛ از جمع بازیکنان ایرانی نیز سیاوش 

یزدانی، مسعود ریگی، آرش رضاوند، عارف غلامی و محمد بلبلی را در تابستان 

و مطهری را در پنجره زمستانی به خدمت گرفت. برخی عقیده دارند اگر در این 

فصل سرمربی ایتالیایی آبی های پایتخت کار را نیمه کاره رها نکرده و تا آخر فصل 

روی نیمکت استقلال باقی می ماند، با تیمی که ساخته بود این تیم می توانست 

بی چون و چرا عنوان قهرمانی را از آن خود کند. استقلال در ادامه این فصل را با 

مجیدی با عنوان نایب قهرمانی به پایان رساند. 

فصلهجدهم استقلال در این فصل همراه با شفر دوران عجیبی را سپری کرده و 

در سال هایی که پرسپولیس پیاپی قهرمان می شد، با جدایی نفراتی مانند حسینی، 

نورافکن، تیام، جباروف و ابراهیمی ضربه سنگینی را در آستانه مرحله یک چهارم 

نهایی لیگ قهرمانان آسیا متحمل شده این درحالی است که شفر هم با خریدهای 

نسبتا مناسب خود همین تیم را تا هفته های پایانی در کورس قهرمانی نگه داشته 

و درنهایت هم با کسب عنوان سومی همراه با مجیدی به کار خود پایان داد. البته 

در این فصل هم به خاطر ضعف مدیریت باشگاه با وجود تعداد بالای خریدهای 

تابستانی استقلال این تیم در بازار نقل وانتقالات عملکرد پرانتقادی داشت، چراکه 

تعدادی از خریدها بدون مشورت و اطلاع رسانی به شفر، سرمربی تیم انجام شدند 

و این امر انتقاد وی را به دنبال داشت. علی کریمی، الهیار صیادمنش، مرتضی 

تبریزی، طارق همام و محمد دانشگر در کنار بازیکنانی مانند جابر انصاری، 

الحاجی گرو، فرشاد محمدی مهر، میثم تیموری، مرتضی آقاخان و روح الله باقری 

بازیکنانی بودند که در فصل هجدهم در پنجره های تابستانی و زمستانی بیشتر با 

نظر مدیریت جذب باشگاه شدند. 

فصلهفدهم در این دوره نیز استقلال با ستاره های زیادی در آسمان فوتبال ایران 

پرنور شده با این حال در فصلی که بهتر از رتبه سومی را برای آبی های تهران به همراه 

نداشت این تیم کار خود را با منصوریان آغاز کرده و با شفر آلمانی به پایان رساند. 

در این فصل شجاعیان به عنوان یکی از ستاره های فوتبال ایران راهی استقلال 

شد. قایدی به عنوان یک پدیده جوان به همراه بیت سعید، شهباززاده، منتظری، 

جباری، سهرابیان، برزای و محسن کریمی و البته سرور جباروف و مامه تیام دو 

ستاره خارجی نفراتی بودند که در این فصل به جمع شاگردان منصوریان در 

ابتدای فصل اضافه شدند. 

فصلشانزدهم در آن دوره نیز همراه با منصوریان ستاره هایی مانند بختیار رحمانی، 

وریا غفوری، حسین حسینی، مجید حسینی، کاوه رضایی، آرش افشین و پادوانی 

استقلالی شدند و این تیم با نایب قهرمانی به کار خود پایان داد. 

در فصول قبل تر نیز با توصیه سرمربیان وقت استقلال و با تصمیم مدیریت، بعضا 

ستاره های جذب این تیم شده و به واقع با مرور همین مقایسه ساده می توان 

متوجه شد که استقلال چه سال کم فروغ و بی رمقی را در پیش فصل جاری سپری 

کرده تا نشان بدهد در فصل بیست وسوم چه کار سختی پیش روی جواد نکونام 

و شاگردانش خواهد بود. هرچند همگان منتظر هستند تا تکلیف خارجی های 

این تیم مشخص شود تا بلکه همین نفرات شرایط را تغییر داده و به برگ برنده تیم 

نکونام در فصل پیش رو تبدیل شوند. 

بررسینقلوانتقالاتآبیهادرسالهایاخیر

ین پنجره تابستانی آبی؟ بدتر

رازسکوتنکونامبعدازدیدارباآلومینیوم

 نگران از دست دادن نفرات فعلی 
و نخریدن خارجی ها

در حالی که هواداران فوتبال برای شروع مسابقات لیگ برتر لحظه شماری 

می کنند، اوضاع استقلال به شکلی پیش می رود که طرفداران این تیم نسبت 

به سرنوشت باشگاه همچنان نگران هستند. 

بر همین اساس نکونام دقایقی قبل از دیدار با نماینده اراک در حالی 

تیمش را »بیچاره« خطاب قرار داد که چندی قبل تر در فضای 

مجازی اعلام کرده بود باید منتظر اخبار خوش پیرامون استقلال 

بود. اخبار خوشی که برای هواداران با جدایی قطعی بازیکنانی 

مانند قایدی و محبی و منتفی شدن انتقال حسین زاده به ناخوشی 

تبدیل شده تا کار برای نکونام در ادامه مسیر سخت و سخت تر شود. 

این در حالی است که در ادامه و بعد از دیدار با آلومینیوم اراک 

مصاحبه های سیدحسین حسینی، روزبه چشمی، ارسلان 

مطهری و حتی بهزاد غلامپور حکایت از آن داشت که مصیبت ها 

در تیم نکونام فقط به اجابت نشدن درخواست هایش ختم نشده 

و مشکلات بیشتر از آن چیزی هست که او فکرش را می کند. 

برخی بازیکنان این تیم متفق القول اینچنین اذعان کردند که ما 

نمی دانیم باید به چه کسی اعتماد کنیم. هیچ کس، هیچ نهاد، 

هیچ مسئول و هیچ شخصی به فکر استقلال نیست. همچنین 

بهزاد غلامپور نیز در جمع خبرنگاران گفت: »نکونام ریسک 

بزرگی کرده که این تیم را بدون پول و بازیکن گرفته است و به نظرم 

با آبرویش بازی می کند.« 

داستان وقتی غم انگیز تر می شود که حسینی کاپیتان استقلال نیز 

تاکید می کند: »نمی خواهم هوادار را ناامید کنم، اما به فصل جدید 

نباید خیلی امیدوار باشیم. دلمان برای آقای نکونام می سوزد. فشارهای 

زیادی روی ایشان است ولی شرایط خوبی برایش رقم نزدند. امیدوارم 

همه چیز عادلانه باشد.« 

واقعیت این است که استقلالی ها در حالی به فصل بیست و سوم رسیده اند 

که هنوز خبری از تحقق وعده خطیر که به بازیکنان گفته بود دو هفته 

صبر کنید تا پولتان را بدهیم نیست و فعلا قرار است تیمی وارد 

رقابت ها شود که به طور میانگین بازیکنان تیم 40 درصد از قرارداد فصل قبل 

خود را طلبکارند. از سوی دیگر شنیده می شود نکونام نسبت به این موضوع 

گلایه دارد که با بدقولی خطیر درخصوص تسویه حساب نکردن با بازیکنان، 

دارایی های فعلی اش یعنی همین بازیکنانی که با استقلال قرارداد دارند 

را هم در معرض خطر جدایی قرار گرفته اند. حقیقت آنجایی است که 

بسیاری از این نفرات به باشگاه نوتیس داده و می توانند بی دردسر از 

استقلال جدا شوند اما همین امر یعنی به دست آوردن دل همین افراد 

هم تا امروز محقق نشده تا نگرانی های کادرفنی بیشتر شود. 

این در صورتی است که سرمربی استقلال اعتقاد دارد برای 

کسب نتایجی مناسب در فصل پیش رو علاوه بر تسویه با 

بازیکنان فعلی و پرداخت پیش قرارداد فصل بعدی، باید 

4 بازیکن با کیفیت ازجمله بازیکنان خارجی که قطعا یک 

مهاجم نوک مطرح نیز در بین آنها دیده می شود هرچه 

سریع تر جذب شوند. اینها همه مطالبات به حقی هستند 

که نکونام مدنظر قرار داده اما فعلا پاسخ مناسبی نسبت به 

این درخواست ها نیامده ضمن اینکه شنیده می شود گویا 

بعد از ارتباط باشگاه با گزینه های خارجی نکونام برای 

مذاکره، کار به  سمت و سویی پیش رفته که این دسته از 

نفرات فعلا قید آمدن به ایران را زده اند. 

درنهایت هم از خطیر توقع می رود از بازی بچه هایی که 

دورش را گرفته و او دارد در زمین آنها بازی می کند خارج شده 

و به سربلندی و صلابت استقلال فکر کند تا اینکه منافع برخی 

افراد که هیچ منفعتی برای این تیم ندارند را مورد توجه قرار دهد.

حالا در تازه ترین واکنش به این اتفاقات، بازیکنان تیم دیروز 

از حضور در تمرین خودداری کرده و اعلام کردند به دلیل عدم 

پرداخت مطالبات شان حاضر نیستند در تمرین شرکت کنند. 

به این ترتیب اردوی آبی ها در فاصله کم تا شروع فصل جدید با 

بحرانی جدید مواجه شده است.

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش
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حضور رقیب جدید برای مهاجم ملی پوش بدیمن بود

مصدومیت آزمون در اتریش
سردار آزمون که پس از مدتی تمرین در تهران راهی آلمان شد تا در تمرینات پیش فصل 

لورکوزن حاضر شود در اردوی تیمش در اتریش دچار مصدومیتی خفیف از ناحیه عضله 

ساق پا شد و بهترین فرصت نصیب رقیب تازه واردش شد تا خود را نشان دهد.  نشریه 

»رینیش پست« آلمان در این باره نوشته است: »لورکوزن به تازگی ویکتور بونیفیس را به 

خدمت گرفت و درحالی که خرید او همین روز شنبه نهایی شد، این بازیکن 22 ساله روز 

یکشنبه راهی کمپ تمرینی تیم در اتریش شد و روز دوشنبه در جریان دیدار دوستانه تیم 

به میدان رفت. این بازیکن که از لیگ بلژیک راهی تیم آلمانی شده می داند که کار بسیار 

سختی برای رقابت با مهاجمان سرشناس این تیم از جمله سردار آزمون دارد. البته مهاجم 

ایرانی در نخستین تمرین تیمش در کمپ اتریش دچار مصدومیتی خفیف در پایش شد و 

همین باعث شد تا رقیب جوانش از این فرصت برای نشان دادن خودش استفاده کند. البته 

گفته می شود مصدومیت آزمون جدی نیست و او به زودی تمریناتش را از سر خواهد گرفت.«

پرسپولیس در انتخاب اسپانسر عجله نمی کند

پرداخت آپشن ها؛ شاید وقتی دیگر
باشگاه پرسپولیس به اعضای تیمش این وعده را داده است تا قبل از آغاز فصل جدید 

رقابت های لیگ آپشن های موجود در قرارداد های فصل پیش آنها که بخش عمده ای از 

آن مربوط به پاداش قهرمانی در دو جام است را پرداخت کند اما از قرار معلوم این اتفاق رخ 

نخواهد داد. در این ارتباط باخبر شدیم باشگاه پرسپولیس برای فصل پیش رو هزینه های 

سنگین تری به خاطر حضور در لیگ قهرمانان آسیا پیش رو دارد و از طرفی نزدیک به 

200 میلیارد هم بدهی بانکی دارد. در همین راستا این باشگاه به دنبال این است تا در 

انتخاب مالی خود دقت بیشتری کند از این جهت که بخش عمده ای از هزینه هایش بر 

عهده اسپانسر خواهد بود. در این میان در نشست اخیر هیات مدیره باشگاه پرسپولیس 

رضا درویش گزارشی از مذاکرات اخیرش با چند شرکت را به اعضای هیات مدیره ارائه 

داد و حاضران نقطه نظرات خود را عنوان کردند. در این میان همچنان قرار است درویش 

جلساتش را با نمایندگان شرکت های اشاره شده انجام دهد و هر یک از لحاظ مالی بتواند 

شرایط بهتری برای باشگاه پرسپولیس در نظر بگیرد به عنوان حامی مالی این باشگاه 

انتخاب می شود. اگرچه همچنان شانس شرکت ایرانسل برای ادامه همکاری با باشگاه 

پرسپولیس بیشتر است. با توجه به ادامه این مذاکرات ممکن است این پروژه چند هفته 

دیگر هم زمان ببرد و در چنین شرایطی بسیار بعید است که پرسپولیس بتواند قبل از 

شروع فصل آپشن ها و پاداش های سرخپوشان را پرداخت کند. هرچند در این بین برخی 

از بازیکنان پرسپولیس به خاطر اعتراض هایی که اخیرا به این موضوع داشتند بخش 

عمده ای از آپشن ها و پاداش خود را دریافت کرده اند. 

جوابیه

مدیرمسئولمحترمروزنامهفرهیختگان

باشگاه فولاد مبارکه سپاهان لازم می داند در رابطه با مطلب روزنامه فرهیختگان 

با عنوان »2 بازیکن سپاهان نزدیک به در خروجی« که در تاریخ یک مرداد ماه 

منتشر شده است، پاسخی صادر کند که به شرح زیر است: مشخص نیست 

نویسنده به اصطلاح خبرنگار این روزنامه از کجا فهمیده است که مورایس، 

سرمربی سپاهان از عملکرد برخی خریدهایش رضایت ندارد؟ وی چطور متوجه 

شده که برخی بازیکنان نتوانسته اند درخواست های فنی مورایس را برآورده 

سازند؟ دو بازیکن بگیرد؟ آن نویسنده خوب است به یاد آورد که باشگاه فولاد 

مبارکه سپاهان با باشگاه های دیگر فرق دارد و همه نقل و انتقالات با برنامه و 

هدفمند هستند.  این خبر نیز همانند چند گزارش پیشین این روزنامه که پاسخ 

آنها نیز ارسال شده، کذب است و چنین اتفاقاتی فقط در ذهن متوهم نویسنده 

خبر رخ داده است. امیدواریم رعایت انصاف، حق گویی و رفتار حرفه ای در این 

روزنامه سرلوحه کار قرار گیرد. 

توضیح »فرهیختگان«
متاسفانه روابط عمومی باشگاه پرطرفدار سپاهان در جوابیه خود از ادبیات 

و الفاظی استفاده کرده که نه در شأن این باشگاه است و نه در شأن 

هواداران فهیم آن و شاید تنها در شأن نگارنده آن باشد. به نظر می رسد 

روابط عمومی باشگاه بیشتر زمان خود را مشغول نگارش جوابیه حتی 

درمورد مطالبی است که انتقاد چندانی هم از عملکرد مدیران باشگاه 

صورت نمی گیرد. 


